

ENTE PARCO DELL'ETNA

Nicolosi

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE REGGENTE N° 211

ORIGINALE

Oggetto: Fornitura servizio di energia elettrica degli uffici, degli immobili e degli impianti dell'Ente Parco dell'Etna mediante Convenzione CONSIP-D.L. 95/2012- Anno 2017

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di dicembre in Nicolosi,

II Direttore Reggente

VISTO il Decreto prot. n. 80/Serv. 1°/S.G. con il quale è stata nominata Presidente dell'Ente Parco dell'Etna la dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia;

VISTO il D.A. n° 126/GAB del 05.04.2016, relativo alla nomina della dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi a Direttore reggente di questo Ente Parco;

VISTA la L.R. 06.05.1981, n. 98;

VISTA la L.R. 09.08.1988, n. 14;

VISTO il D.P.R.S. n. 37 del 17.03.1987;

VISTA la L.R. 03.10.1995, n. 71;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005, ed in particolare l'art. 9, "Funzioni del Direttore dell'Ente Parco";

CONSIDERATO che l'art. 11 della L. R. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i rinvii nello stesso riportate;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 29 del 5.8.2016 avente ad oggetto "Bilancio esercizio finanziario 2016/2018, trasmessa con nota prot. n. 4481 del 16.9.2016, resa esecutiva con nota dell'Organo Tutorio prot. n. 67399 del 14.10.2016;

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 54 del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di previsione 2016/2018 - Approvazione documento tecnico";

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 55 del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di Previsione 2016/2018- Approvazione bilancio finanziario gestionale";

VISTO il comma . 7 art.. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n.95"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini" che stabilisce l'obbligo da parte delle Amministrazioni Pubbliche, inserite nel Conto Economico Consolidato della pubblica Amministrazione, come individuato dall'Istat ai sensi dell'art.1 legge 196/2009, ad approvvigionarsi per determinate categorie merceologiche tra le quali rientra l'energia elettrica, attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.P.A;

TENUTO conto che questo Ente Parco rientra nella categoria delle Pubbliche Amministrazioni così come indicato nel suddetto Decreto Legge convertito in legge;

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che questo Ente, visto l'approssimarsi della scadenza 31/12/2016 del contratto vigente, a seguito effettuazione della ricerca nel mercato CONSIP, relativamente alle convenzioni attive per la fornitura di energia elettrica, ha individuato la convenzione CONSIP, di durata annuale, denominata "Energia elettrica 14"- Lotto n.9" nell'ambito territoriale della Regione Sicilia nella Società denominata "Enel Energia S.p.a" con sede legale in Roma Viale Regina Margherita n. 125;

TENUTO conto che la fornitura di energia elettrica avviene con decorrenza dal primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell'Ordinativo di Fornitura;

RITENUTO pertanto di procedere all'ottemperanza del D.L. 6 luglio 2012 n.95" che stabilisce l'obbligo da parte delle Amministrazioni Pubbliche, inserite nel Conto Economico Consolidato della pubblica Amministrazione, come individuato dall'Istat ai sensi dell'art.1 legge 196/2009, ad approvvigionarsi per determinate categorie merceologiche tra le quali rientra l'energia elettrica, attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.P.A;

DETERMINA

Prendere atto del comma 7 art.. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n.95"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini" che stabilisce l'obbligo da parte delle Amministrazioni Pubbliche, inserite nel Conto Economico Consolidato della pubblica Amministrazione, come individuato dall'Istat ai sensi dell'art.1 legge 196/2009, ad approvvigionarsi per determinate categorie merceologiche tra le quali rientra l'energia elettrica, attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.P.A;

Prendere atto che è stata individuata la società Enel Energia spa ai fini della fornitura dell'energia elettrica;

Autorizzare il dirigente della U.O.C. 2 dott.ssa Maria Grazia Torrisi, già registrata sul portale degli acquisti in rete della P.A. quale punto ordinante, ad espletare le procedure per l'affidamento della fornitura ed emettere il relativo ordinativo di fornitura di energia elettrica, relativamente agli immobili Monastero EX Abbazia San Nicola, Palazzina Servizi, Grande Albergo dell'Etna, Villa Manganelli, alla Società "Enel Energia S.p.a" con sede legale in Roma Viale Regina Margherita n. 125 con 28 febbraio 2017, individuata nella Convenzione CONSIP denominata "Energia elettrica 14"- Lotto n.9".

II Direttore Reggente (dott. Tiziana F. Lucchesi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S	i attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato presso la sede dell'Ente Parco
in data _	, giorno festivo e per la durata di giorni quindici.
	II Dirigente U.O.B.C. n° 1